
Det. Rep. n.             /2025  del 23/12/2025   

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Infrastrutture e Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Servizio 2 – Adempimenti tecnici e controlli concernenti opere pubbliche 

OGGETTO: Nomina seggio di gara per la procedura negoziata -Affidamento dei “Servizi di Architettura 
ed Ingegneria per la PROGETTAZIONE DEGLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA  DEL 

SAGRATO DELLA CHIESA MARIA SANTISSIMA DELL’ADDAURA di Palermo - Piattaforma SITAS TG

GARA DEL  23/12/2025 ORE 09:30

CUP: G74G25000050002               

Premesso

 Visto il Decreto Presidenziale n. 448 del 13.02.2023 con il quale, in esecuzione della deliberazione della  
Giunta regionale n. 88 del 10 febbraio 2023, si é conferito all'Ing. Duilio Alongi l'incarico di Dirigente  
Generale del Dipartimento Regionale Tecnico dal 14.02.2023;

 Visto  il  Decreto Presidenziale n.667/FP/Serv.1 del 07 marzo 2024 con il  quale, in esecuzione della 
Deliberazione  n.  69  del  01  marzo  2024  della  Giunta  regionale  di  Governo,  l’ing.  Duilio  Alongi  è 
trattenuto in servizio fino al 31 dicembre 2026 e viene prolungato allo stesso l’incarico di Dirigente  
Generale del Dipartimento Regionale Tecnico;

 Visto  il  D.D.G.  751  del  24/05/2023  di  conferimento  dell'incarico  di  Dirigente  del  Servizio  2°  del  
Dipartimento Regionale Tecnico all’Ing. Angelo Valerio Zambito;

 Visto il DDG n 434 del 30.01.2025 del Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale, con il  
quale, l’Ing. Zambito Angelo Valerio, Dirigente 3° fascia, in servizio presso il Dipartimento Regionale 
Tecnico,  è  trattenuto  in  servizio,  ai  sensi  dell’art.  1,  comma  165,  della  legge  207/2024  fino  al  
compimento del settantesimo anno di età;

 Visto il D.D.G. 238 del 17/02/2025 con il quale è approvato l’atto aggiuntivo al contratto individuale di  
lavoro tra il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico e l’Ing. Angelo Valerio Zambito, 
quale dirigente preposto alla struttura “Servizio 2 – Adempimenti tecnici e pubbliche di competenza 
degli Assessorati regionali: Infrastrutture, Famiglia, Attività produttive, Turismo, Territorio, Agricoltura” 
del DRT con scadenza 31.01.2028;

 richiamato il DDG n. 2287/2023 del 15/12/2023 di approvazione del Regolamento per la nomina, la 
composizione ed il funzionamento dei seggi di gara di Lavori, servizi e forniture e per i relativi contratti  
di importo inferiore alle soglie europee, sulla base del criterio del prezzo più basso;

 vista la lettera di invito all’Operatore Economico prot. n. 144521 del 19/12/2025;
 richiamato il D.D.G. n. 2491/2025 del 16/12/2025 del Dirigente Generale del DRT di nomina RUP, e 

costituzione ufficio funzioni tecniche del servizio in oggetto;
 considerato che per l’espletamento delle procedure di Gara , in linea con il contenuto dell’art. 21, 22 e 

25 del D.Lgs n. 36/2023, questa Stazione Appaltante, per l’affidamento dei lavori in oggetto, utilizza la  
Piattaforma di approvvigionamento digitale Sitas Tutto Gare della Regione Siciliana;

 considerato che è scaduto alle ore 09:00 del giorno 23/12/2025 il termine per la ricezione dell’offerta;

Pag. 1 di 2

vincenzo.pirillo
Font monospazio
1064                   4

Giuseppe
Casella di testo
24/12/2025



 Visto la determina dirigenziale n 1056/2025 del 23/12/2025 con la quale è stato nominato il seggio di  
gara;

 Considerato che  la  prima  seduta  pubblica  si  è  svolta  in  data  23/12/2025   presso  la  sede  di 
quest’Ufficio;

 Preso atto che sono pervenuti ed acquisiti al sistema, complessivamente n. 1 plichi virtuali da parte del  
dell’operatore economico invitato e che visionata la busta amministrativa è stata avviata la procedura del  
soccorso istruttorio e sono stati assegnati all’O.E. cinque giorni per la risposta;

 Considerato che in data 23/12/2025 l’O.E. ha trasmesso tramite la piattaforma l’integrazione richiesta;
 Considerato che  la  seconda  seduta  pubblica  si  svolgerà  in  data  24/12/2025   presso  la  sede  di 

quest’Ufficio;
 Considerato  che  in  data  24/12/2025  i  testimoni  del  seggio  di  gara,  nominati  con  la   determina 

dirigenziale n 1056/2025 del 23/12/2025, F.D. geom. Antonio Savarino, F.D. rag. Renata Irmanà, non 
sono in servizio, si dovrà procedere alla sostituzione degli stessi;

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

-  che  la  narrativa  in  premessa  specificata  si  intende  integralmente  riportata  nel  presente  dispositivo, 
costituendone parte integrante e sostanziale.
- di nominare, per quanto sopra premesso, in sostituzione del geom. A. Savarino e della rag. R. Irmanà, i seguenti  
testimoni:

 F.D. geom. Aldo Spanu  Testimone
 F.D. arch. Gabriella Catarinicchia Testimone

- che, qualora il RUP e presidente del seggio di gara, all’atto dell’insediamento, constati l’assenza di uno o più  
componenti, proceda alla richiesta di sostituzione al Dirigente del Servizio;
-  che  ciascun componente e testimone dovrà dichiarare,  visionati  gli  atti  di  partecipazione alla  gara,  di  non 
trovarsi in alcun modo in situazioni di conflitto di interessi, neppure potenziale, in relazione ai partecipanti, ai 
sensi dell’art. 6 bis della L.241/90 come introdotto dall’art. 1, comma 41 della L. 6 novembre 2012 n. 190 e  
dell’art. 16 del D.Lgs 36/2023, nel rispetto dell’art. 7 del D.P.R. 16 Aprile 2013 n. 62;
- che il Presidente del seggio di gara e RUP, trasmetta a questa Stazione Appaltante, al termine delle sedute, la  
proposta di aggiudicazione;
- di provvedere alla pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale della Stazione Appaltante.
Che lo scrivente Dirigente del servizio si riserva di predisporre gli atti successivi di competenza a seguito della  
proposta di aggiudicazione del Rup. 

                   
                                                            Il Dirigente del Servizio 2

                   Ing. Angelo Valerio Zambito

Pag. 2 di 2


		2025-12-24T09:54:59+0100




